ПРОТОКОЛ № 091017/0119153/01
заседания аукционной комиссии
с. Малая Пурга

                                 07 ноября 2017 года
13 ч 30 мин
          Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Малопургинский район, с. Пугачево, ул. Нагорная, 87б.

Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: Удмуртская Республика, с. Малая Пурга, пл. Победы, д.1, зал заседаний.

Местоположение земельного участка - Удмуртская Республика, Малопургинский район,

с. Пугачево, ул. Нагорная, 87б.

Площадь земельного участка 817 кв.м.

Кадастровый номер — 18:16:057001:4288.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

Срок аренды: 20 лет.

Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район» www.

 HYPERLINK "http://www.malayapurga.ru/"
malayapurga

 HYPERLINK "http://www.malayapurga.ru/"
.ru и на официальном сайте муниципального образования «Пугачевское» www.mo-pugachevskoe.malayapurga.ru 09 октября 2017 года.

Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией в следующем составе:

Председатель аукционной комиссии:

Иванова Татьяна Григорьевна, заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и экономике района,

Заместитель председателя аукционной комиссии:

Мелёшкина Наталия Ивановна, начальник отдела закупок и торгов,
Члены аукционной комиссии:
Зарбатов Анатолий Павлович, начальник отдела строительства и  архитектуры,
            Михайлова Светлана Сергеевна, начальник отдела организационно- кадровой работы,

Секретарь комиссии:

Кудяшева Елена Владимировна, старший специалист отдела закупок и торгов.

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 71,42 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Сведения о заявках, поданных на участие в  аукционе: по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе было подано 2 заявки:

	Порядковый номер заявки
	Наименование
и адрес заявителя
	Дата и время подачи заявки, внесенный задаток на участие
	Соответствие / несоответствие заявки
	Решение о допуске к участию

	1
	Ашихмин Григорий Михайлович

УР, Малопургинский район, поч. Постольский, ул. Трактовая, д. 3 кв. а
	27.10.2017 г в 10 ч 33 мин

задаток 4 235,40 руб
	Соответствует
	Допущен

	2
	Рыкова Светлана Григорьевна

УР, Малопургинский район, с. Яган, пер. Молодежный, д. 2, кв. 2
	07.11.2017 г 11 ч 06 мин

задаток 4 235,40 руб
	Соответствует
	Отказано в допуске

Решение:
- заявки с порядковыми номерами 1,2, поданные на участие в аукционе, признать соответствующими;
- заявителя Ашихмина Григория Михайловича, подавшего заявку на участие в аукционе, допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона,
- заявителю Рыковой Светлане Григорьевне, подавшей заявку на участие в аукционе, отказать в допуске к участию в аукционе, так как на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе  не установлен факт поступления задатка от данного участника (подпункт 2 пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации);
- в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации аукцион признать несостоявшимся, так как на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя;
- договор аренды земельного участка заключить с единственным участником аукциона, Ашихминым Григорием Михайловичем, по начальной цене предмета аукциона.
Председатель аукционной комиссии:
Иванова Т.Г. _______________
Заместитель председателя аукционной комиссии:
Мелёшкина Н.И.      _______________

Члены аукционной комиссии:
Зарбатов А.П.     _______________

Михайлова С.С. ______________

Секретарь  комиссии:
Кудяшева Е.В. ________________

И. о. Главы муниципального

образования «Малопургинский район»                                                                                       Ю.Я. Уткин